

Primăria mun. Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Reparații curente a unui cabinet la biblioteca municipală "Basarabia"
din mun. Soroca**

Valoarea de deviz 106 410,85 lei

Intocmit in prețuri curente 18.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucraei de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,940	35,75 35,75	248,12 248,12
2	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,250	2 677,80 43,14	8 702,85 140,20
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,690	2 664,80 37,99	9 833,12 140,20
4	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	15,000	42,48 42,48	637,27 637,27
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	15,000	31,47 20,39	472,00 305,89

1	2	3	4	5	6	7
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	26,330	355,48 61,61	9 359,88 1 622,08
7	CK26D	Corniere la trepte din aluminiu	m	3,000	53,10 8,50	159,29 25,49
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	67,480	4,34 2,54	292,90 171,64
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	67,480	105,41 77,74	7 113,04 5 246,05
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	67,480	27,57 17,00	1 860,34 1 147,10
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,480	45,43 37,17	3 065,77 2 508,32
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	67,480	4,34 2,54	292,90 171,64
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	67,480	52,65 43,97	3 552,57 2 967,15
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	26,330	457,91 186,95	12 056,69 4 922,31
		<i>Total</i>	lei			57 646,74
		<i>Contributii de asigurari sociale</i>	24,00 %			4 860,83
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			3 676,79
		<i>Total</i>	100,00 +			66 184,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			7 942,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			74 126,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 447,59
		Total Lucraei de constructie Inclusiv salariu				78 574,07 20 253,46
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de montare				
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,450	1 090,13 895,02	490,56 402,76
16	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 32 mm Gofra	100 m	0,450	3 700,56 2 192,22	1 665,25 986,50
17	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape	100 buc	0,010	3 569,00 2 804,00	35,69 28,04
18	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, (corp de iluminat LED 60x60cm)	100 buc	0,040	31 658,50 26 935,50	1 266,34 1 077,42
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	3 663,00 3 229,00	73,26 64,58
		<i>Total</i>	lei			3 531,10
		<i>Contributii de asigurari sociale</i>	24,00 %			614,23
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			67,40
		<i>Total</i>	100,00 +			4 212,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 945,07
		<i>Total</i>	100,00 +			6 157,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			369,46
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 527,26 2 559,30
		2.2. Utilaj				
20	Pret de piata	Cablu V V Gng 2x1,5 mmp	m	20,000	10,85 0,00	217,00 0,00
21	Pret de piata	Cablu V V Gng 3x2,5 mmp	m	25,000	24,17 0,00	604,25 0,00
22	Pret de piata	Gofra D32mm	m	45,000	20,65 0,00	929,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	Pret de piata	Intrerupator cu 2 clapete	buc	2,000	50,30 0,00	100,60 0,00
24	Pret de piata	Prize bipolare	buc	2,000	55,20 0,00	110,40 0,00
25	Pret de piata	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	4,000	390,00 0,00	1 560,00 0,00
26	Pret de piata	Cutii pentru intrerupator si prize	buc	3,000	3,50 0,00	10,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 532,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			42,38
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 574,38
		Total Electricitate Inclusiv salariu				10 101,64 2 559,30

		Total	lei	88 675,71
		TVA	20,00 %	17 735,14
		Total deviz: Inclisiv salariu		106 410,85 22 812,76

Intocmit

Vladimir Ceban, administrator Î.M. „Hoterm-Servicii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)